

## **P R O T O K Ó Ł Nr IX/08**

### **z obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 3 grudnia 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

#### **Ad. pkt 1**

##### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na obrady.

#### **Ad. pkt 2**

##### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady sesji były prawomocne, bowiem na 21 radnych, w sesji uczestniczyło 17 radnych.

Nieobecni na sesji radni: Mariusz Ferek, Józef Luchowski, Marek Łachmański, Marian Matuszczak.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 3**

##### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował ze swojej strony radną Janinę Rapacką, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Janiny Rapackiej do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 16 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie sprawy różne odczyta pismo Wspólnoty Mieszkaniowej „Bankowiec”, ul. Bankowa 2 w Pasłęku, skierowane do Rady Miejskiej.

Innych propozycji zmian do porządku sesji radni nie wnieśli.

W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji wraz z propozycją zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady było 17 radnych.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 5**

##### **Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji było 17 radnych.

#### **Ad. pkt 6**

##### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.

W tym punkcie pytań ze strony radnych nie było.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 7**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

- radny Henryk Żukowski – podziękował Burmistrzowi za wykonanie oświetlenia wsi Nowe Kusy. Następnie poruszył temat zapewnienia usług medycznych w zakresie nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej. Mieszkańcy pytają, dlaczego te usługi świadczone są tylko w soboty i niedziele. Koszt dojazdu do Elbląga w pozostałe dni jest taki sam. Najlepiej byłoby, aby ta opieka świadczona była przez cały tydzień.
- radny Tadeusz Jedlikowski – ponownie sygnalizował o złym stanie technicznym drogi w kierunku do Łukszt. Należałoby również przy tej drodze sprzątnąć przydrożne rowy.
- radny Kazimierz Stolarowicz – zwrócił uwagę na dwie wyrwy w ul. Sprzymierzonych, co grozi bezpieczeństwu. Należy też zwrócić uwagę na znaki drogowe, które szczególnie po dyskotekach są niszczone.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

- sołtys Sołectwa Nowe Kusy Stanisław Wiśniewski podziękował Burmistrzowi za wykonanie oświetlenia miejscowości Nowe Kusy.
- sołtys Sołectwa Sałkowice Bogdan Semkiw podziękował za wykonanie punktu świetlnego w Sałkowicach.
- sołtys Sołectwa Leszczyna Mirosław Suchodolski zwrócił się z prośbą o zainstalowanie punktu świetlnego w Leszczynie.

#### **Ad. pkt 9**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2009.**

W sprawie podatków na 2009 rok Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Burmistrza Pasłęka Wiesława Śniecikowskiego.

Burmistrz przedstawił w formie diagramu stawki podatkowe, wskazując na stawki rządowe i porównanie proponowanych stawek podatkowych ze stawkami z innych gmin ościennych – załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który zwrócił uwagę na wzrost o 11,5 % podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Każdy wie jaka jest sytuacja w Polsce w tym sektorze. Pytał też, czy PKP objęte są podatkiem gruntowym. Wie, że inne gminy walczą, aby kolej swoje należne podatki opłacała.

Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk odpowiedziała, że PKP nie płaci podatku. Są tytuły wykonawcze i komornik ściąga należny gminie podatek.

Radny Henryk Żukowski powiedział, że gmina nie tylko czerpie pieniądze z subwencji, ale również z podatków i w każdej dziedzinie gmina ma podatki ustalone poniżej stawki ustalonej przez Ministra Finansów. W projekcie budżetu zapisana jest kwota w wysokości 10 tys zł. na remont świetlicy w Aniołowie i też musimy znaleźć te środki, aby to zadanie zrealizować.

Radny Zbigniew Cieśla stwierdził, że jest sporo możliwości pozyskiwania podatków. Mamy podatki od reklam, ale jak one są dyscyplinowane, określane i wymierzalne można byłoby dyskutować.

Następnie głos zabrał Burmistrz Wiesław Śniecikowski stwierdzając, że polityka

podatkowa naszej gminy jest bardzo oszczędna, stabilna i staramy się określać podatki na takim poziomie, żeby to „nie uderzyło w mieszkańców”, ale z drugiej strony jest wiele oczekiwań ze strony Państwa radnych, sołtysów i mieszkańców wsi pod adresem Rady Miejskiej, żeby wykonywać zadania, których jest coraz więcej. Burmistrz podał przykład miasta Elbląga, w którym wykonywanych jest dużo inwestycji i wiadomo, że również z wpływów podatkowych. Musimy pamiętać o tym, że jak obniżamy podatki, to tracimy dwa razy, raz, że go obniżamy, a dwa tracimy na subwencji. Oceniając system podatkowy naszej gminy nie możemy tego oceniać i analizować bez tego, co się dzieje w Polsce. Słusznie Pan Radny Cieśla podnosi sytuację przedsiębiorców. Ostatnio rząd zaproponował pakiet przedsięwzięć, który jest skierowany m.in. do przedsiębiorców, ale również do ludzi, którzy mogą odczuć najbardziej kryzys. Celem pakietu jest zachęcenie polskich firm do inwestowania i rozwijania działalności. Dodatkowo rząd wyasygnuje 80 mld zł. Wprowadzony zostanie niższy podatek PIT oraz będą zmiany w podatku VAT. W celu utrzymania płynności rząd podniesie limit poręczeń i gwarancji skarbu państwa do 40 mld zł. Zostaną uproszczone procedury na przyszły rok dotyczące korzystania przez samorządy i przedsiębiorców ze środków unijnych. Premier zapowiedział podniesienie z 50 tys do 100 tys euro limitów wydatków inwestycyjnych dla nowych małych i średnich firm. Będzie utworzona „Rezerwa Solidarności Społecznej” dysponująca 1,14 mld zł. z akcyzy na alkohol i samochody osobowe. Celem programu jest: utrzymanie stabilności finansowej (gospodarka rozwijać się będzie w tempie 3,7 %, a nie jak zakładano 4,8 %, deficyt zostanie na tym samym poziomie 2,9 %, uchronienie najuboższych przed kryzysem, utrzymanie rozwoju gospodarczego.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2009.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2009.

Uchwała Nr IX/75/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 10**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.**

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Uchwała Nr IX/76/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2009.**

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2009.

Uchwała Nr IX/77/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 12**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2009 rok.**

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2009 rok. Uchwała Nr IX/78/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 13**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2008 rok.**

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który zaproponował nadwyżkę pozyskaną w budżecie w kwocie 540.016 zł. na wykonanie trybun na stadionie miejskim, przeznaczyć na wykonanie parkingu przy tym stadionie.

Radny Henryk Żukowski proponował utrzymać tą kwotę na wykonanie trybun na stadionie.

Zdaniem Burmistrza Wiesława Śniecikowskiego ważniejsze jest to zadanie, aby wykonać trybuny niż parking, ponieważ może być tak, że Warmińsko – Mazurski Związek Piłki Nożnej nie przedłuży korzystania ze stadionu.

Radny Janusz Wołoszyński zwrócił uwagę, że właścicielem gruntu koło stadionu nie jest gmina i gdzie można byłoby tam wykonać parking.

Ustosunkowując się do powyższego stwierdzenia, radny Zbigniew Cieśla nadmienił, że nie mówił o jaki grunt chodzi, tylko proponuje znalezienie właściwego terenu pod takie zadanie.

Na tym dyskusję zakończono.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2008 rok. Uchwała Nr IX/79/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 14**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłat za składowanie odpadów komunalnych na wysypisku komunalnym w Robitach, ustalenia wysokości opłat i sposobu ich poboru.**

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który zwrócił uwagę na proponowaną dużą podwyżkę opłaty za składowanie na wysypisku komunalnym odpadów ulegających biodegradacji z kwoty 105,72 zł. na kwotę 131,60 zł. za 1 tonę. Czy nie będzie podwyższenia stawek dla mieszkańców, bo już spotkał się z takimi przypadkami, że mieszkańcy zwracają pojemniki na nieczystości. Budżety domowe są coraz biedniejsze i ludzi nie będzie stać płacić za wywóz nieczystości.

Dyrektor ZGKiM w Pasłęku Piotr Ulikowski odpowiedział, że nie ma na to wpływu. Rozporządzeniem Rady Ministrów została podniesiona stawka marszałkowska o 33 %.

Radny Krzysztof Kopański stwierdził, że tego typu uchwały są absurdalne i wręcz bezsensowne i będziemy wstrzymywać się od głosu.

W głosowaniu 14 radnych „za”, 3 radnych „wstrzymało się od głosu”, radni podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia opłat za składowanie odpadów komunalnych na wysypisku komunalnym w Robitach, ustalenia wysokości opłat i sposobu ich poboru. Uchwała IX/80/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 15**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu uchwały Rady**

## **Powiatu w Elblągu w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pasłęku.**

Na wstępie Przewodniczący Rady powiedział, że w sprawie likwidacji SPZOZ w Pasłęku radni w materiałach sesyjnych otrzymali opinie: Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia i Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Pasłęku, które w obu przypadkach są negatywne.

Następnie zaproponował dyskusję, w której głos zabierali:

- radny Krzysztof Kopański – uważa, że radni z chęcią wysłuchaliby opinii gości, właścicieli tego majątku – szpitala. Jaki jest ułożony scenariusz co do tej placówki.
- Jacek Augustynowicz – Sekretarz Powiatu – z pytania Pana radnego Kopańskiego wynika bezpośrednio, że nie zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Elbląskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pasłęku. oraz z podstawą prawną. Ustawa o zakładach opieki zdrowotnej mówi, że w przypadku przekształcenia SP ZOZ w spółkę prawa handlowego konieczna jest opinia w formie uchwały wszystkich gmin, które w zasięgu powiatu są zlokalizowane.
- radny Janusz Wołoszyński – nie wie, czy ta restrukturyzacja szpitala idzie w dobrym kierunku, czy może zmierza w podtekście do jego likwidacji i nie wie czy można tu zaufać Panu Dyrektorowi SPZOZ, czy Panu Staroście. Uważa, że nie należy tu rozszerzać odpowiedzialności na ludzi, którzy nie decydują o likwidacji.
- Sekretarz Powiatu Jacek Augustynowicz – stwierdził, że można dyskutować nad tym, czy prawo jest dobre, czy złe, ale dopóki jest powszechnie obowiązujące trzeba je stosować. Dopóki ten przepis o zakładach opieki zdrowotnej istnieje, zarząd powiatu musiał wystąpić do Rady Miejskiej o wydanie opinii. Wszystkie szpitale w Polsce, które przekształciły się w spółki prawa handlowego nie odnotowują kondycji finansowej ujemnej. Kondycja szpitali się polepszyła, wzrosła jakość i dostępność do usług medycznych. Pacjenci są bardzo zadowoleni, lekarze, personel medyczny, pracownicy administracyjni będą mieli większe zarobki. Jest to jedyna droga do ratowania szpitala w Pasłęku. Zwrócił uwagę na dzisiejszy artykuł w „Dzienniku Elbląskim” dotyczący szpitala w Braniewie, który podobną próbę chciał podjąć w 2005 roku. W tej chwili ten szpital jest w stanie likwidacji, bez żadnej wizji przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Dług tego szpitala na dzień dzisiejszy wynosi 28 mln zł. Można oczywiście dyskutować, czy zarząd powiatu przedstawiając projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pasłęku ma jakieś złe intencje i można w tym kierunku prowadzić rozmowy, ale w jego przekonaniu jest to bezzasadne i bezprzedmiotowe, ponieważ intencje zarządu powiatu są wyraźnie oddane w projekcie uchwały i w jego uzasadnieniu i nie jest wolą zarządu powiatu, aby doprowadzić do sytuacji, w której mieszkańcy powiatu jak również pracownicy szpitala mieliby z tego powodu ucierpieć. Szukamy drogi ratunku i ta uchwała stanowi wyraz woli zarządu powiatu.
- radny Henryk Żukowski pytał, kto powoła zarząd spółki i radę nadzorczą.
- Sekretarz Powiatu Jacek Augustynowicz odpowiedział, że ta uchwała nie przesądza tego, kto będzie udziałowcem spółki prawa handlowego, ona przesądza jedynie, że będzie to spółka z o.o. Jeśli udziałowcem będzie powiat elbląski, to radni rady powiatu będą decydowali o wyborze rady nadzorczej, a z kolei rada nadzorcza będzie decydowała o wyborze zarządu spółki.
- radny Krzysztof Kopański powiedział, że będzie to spółka, która nie ma majątku własnego. Powiat nie jest dla nas gwarantem i nie wiemy, co będzie się działo w tym obiekcie. Są dwie rozbieżne opinie: jedna restrukturyzować, druga likwidować.

- Sekretarz Powiatu Jacek Augustynowicz stwierdził, że jego rolą jest zaprezentowanie opinii zarządu powiatu, która się wyraziła w projekcie uchwały. Proces przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlowego jest procesem sprawdzonym. Komercjalizacja zakłada urynkwienie działalności szpitala i w tym kierunku idziemy, co pozwoli na pozyskiwanie środków zewnętrznych.
- radny Rady Powiatu Krzysztof Gago pytał, kto będzie zarządzającym spółką i jaki jest pomysł na firmę. Zwrócił uwagę, że niektóre oddziały w szpitalu nie bilansują się i będą likwidowane. Blok operacyjny również nie spełnia wymogów. Jest wielkie zagrożenie, że ta firma się nie zbilansuje. Firma wykazała, że przychody szpitala spadają, nie jest tak, ponieważ na niektórych oddziałach rosną. W imieniu załogi powiedział, że są przeciwni powołaniu spółki prawa handlowego, gdyż może ulec bankructwu. Nowa firma, która będzie powstawała musi działać tak, aby nie przynosić długu. Musi zamykać się bilansem dodatnim lub zerowym. Jeżeli szpital nie będzie miał dodatkowych usług i wysokowydajnych procedur nie utrzyma się na rynku.
- Dyrektor SPZOZ w Pasłęku Jerzy Przybylski stwierdził, że mieszkańcy muszą mieć wpływ na funkcjonowanie szpitala i na jego zarządzanie. Jest to jedyna okazja do przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego. Podkreślił, że szpital jest świetnie wyposażony i posiada dobrą kadrę medyczną. Utrzymanie szpitala w takiej sytuacji jak jest teraz nie jest do udźwignięcia. Dyrektor powiedział też, że w rzeczywistości długów nie mają, jedynie spłacają kredyt przy pomocy organu założycielskiego. Sytuacja nie jest tragiczna i prywatyzacja nam nie grozi.
- Sekretarz Powiatu Jacek Augustynowicz powiedział, że zarząd uważa obawy pracowników SP ZOZ za zrozumiałe, których wyrazicielem był Pan Krzysztof Gago. Spośród wszystkich szpitali, które na przestrzeni kilku lat przekształciły się w spółki prawa handlowego i miały wielomilionowe długi, żaden w tej chwili nie przynosi działalności deficytowej. Można o tym przekonać się naocznie odwiedzając stronę internetową Stowarzyszenie Niepublicznych ZOZ, która funkcjonuje.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Elblągu w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pasłęku.

W głosowaniu 12 radnych „za”, 4 radnych „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”, radni podjęli uchwałę w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Elblągu w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pasłęku.

Uchwała Nr IX/81/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 16**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku.**

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku.

Uchwała Nr IX/82/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 17**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.**

Radny Krzysztof Kopański zapytał, czy Pan Wołoszyński wywiązał się ze złożenia oświadczenia majątkowego. Taki obowiązek istnieje i powinien uczciwie złożyć oświadczenie.

Radny Janusz Wołoszyński odpowiedział, że nie wywiązał się z obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego, bo to jest jego prawo i wybór. Z tego tytułu nie pobiera diety radnego.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie wyboru członka Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.

W drodze głosowania na członka Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 wybrany został radny Janusz Wołoszyński. Uchwała Nr IX/83/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 18**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.**

W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IX/84/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 19**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

- na interpelację radnego Henryka Żukowskiego w sprawie zapewnienia usług medycznych w zakresie nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej odpowiedź udzielił Burmistrz Wiesław Śniecikowski stwierdzając, że sprawa nie jest taka łatwa. Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu zlecił wykonywanie tych usług Kierownikowi Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lekarz” w Pasłęku Panu Petrykowi, który odmówił z powodu braku lekarzy. We wrześniu br. Burmistrz zwrócił się z pismem do Dyrektora W-M Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie z propozycją, by kontrakt z NFZ na świadczenie usług medycznych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Pasłęk obejmował obligatoryjnie obowiązek świadczenia usług medycznych w ramach nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej. Zacytował tu fragment odpowiedzi na powyższe pismo cyt. ” Zdaniem Oddziału, świadczeniodawcy podstawowej opieki zdrowotnej, realizujący świadczenia od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 18.00 odpowiedzialni są również za zapewnienie pacjentom ze swoich list aktywnych opieki nocnej i świątecznej”. Następnie Burmistrz spotkał się z Panem Petrykiem, który potwierdził, że nadal nie ma lekarzy i nie będzie w stanie świadczyć nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej w 2009 roku. Na kolejnym spotkaniu wypracowano, że nocna i świąteczna pomoc lekarska będzie zapewniona w ten sposób, że w soboty i dni świąteczne usługi te świadczyć będzie N ZOZ „Lekarz” w Pasłęku, a w pozostałe dni będzie zabezpieczał Wojewódzki Szpital

Zespolony w Elblągu w ramach pogotowia ratunkowego. Na bieżąco Burmistrz będzie radnego Henryka Żukowskiego informował w tej sprawie.

- na interpelację radnego Tadeusza Jedlikowskiego Burmistrz odpowiedział, że faktycznie stan techniczny drogi do Łukszt nie jest najlepszy. Droga ta nie została włączona do programu remontu i odnowy dróg. Niemniej jednak będzie prowadził rozmowy ze Starostą w sprawie wykonania remontu tej drogi. W sprawie posprzątania przydrożnych rowów Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych.
- odnośnie interpelacji radnego Kazimierza Stolarowicza dotyczącej dwóch wyrw przy ul. Sprzymierzonych, Burmistrz po sesji skontaktuje się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Jeżeli chodzi o znaki drogowe, to faktycznie są niszczone i przekręcone. Zwrócimy na to uwagę przy współpracy z Policją, Strażą Miejską i zarządcami dróg.

#### **Ad. pkt 20**

##### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

- w sprawie wniosku sołtysa Sołectwa Leszczyna Mirosława Suchodolskiego dotyczącego zainstalowania punktu świetlnego w Leszczynie, Burmistrz poinformował, że sprawa zostanie przeanalizowana i jeżeli jest potrzebny, to w przyszłym roku zostanie wykonany.

#### **Ad. pkt 21**

##### **Sprawy różne.**

W punkcie sprawy różne Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej „Bankowiec” w Pasłęku, ul. Bankowa 2 dotyczący udzielenia pomocy w spłaceniu kredytu w wysokości 42 tys. zł. zaciągniętego w Banku PKO Elbląg z przeznaczeniem na remont dachu.

Rada Miejska zajęła negatywne stanowisko w sprawie powyższego wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej „Bankowiec” w Pasłęku. Podmiot ten nie jest podporządkowany samorządowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że 30 grudnia br. odbędzie się sesja budżetowa.

#### **Ad. pkt 22**

##### **Zamknięcie obrad sesji.**

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do godziny 12.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:  
Janina Rapacka

Protokółowała:  
K.Holeniewska